АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2018                                     № 95

Об утверждении Положения и состава комиссии

по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

 В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ

«О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства

Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020

года», в целях своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по подготовке

и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории ЗАТО

г. Островной Мурманской области.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории ЗАТО г. Островной Мурманской

области.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 02.11.2017 № 344 «Об утверждении состава комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории ЗАТО г. Островной

Мурманской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк

2

Утверждено

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 10.04.2018 № 95

Положение

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

 2020 года на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области (далее -

комиссия) образована для координации действий органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области (далее - ЗАТО г. Островной).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

правовыми актами Мурманской области, а также настоящим Положением.

2. Состав комиссии

2.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной.

2.2. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя,

секретарь, члены комиссии.

2.3. Состав комиссии формируется из представителей структурных

подразделений Администрации ЗАТО г. Островной, а также в состав комиссии могут

включаться представители других государственных органов, научных и религиозных

организаций, общественных объединений, средств массовой информации, которые

имеют право совещательного голоса.

3. Основные задачи и функции комиссии

3.1. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области (далее –

Всероссийская перепись населения);

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением

Всероссийской переписи населения.

3.2. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:

3

- рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной в ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи

населения;

- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской

переписи населения;

- рассматривает предложения по вопросам:

а) организации привлечения граждан для участия в проведении

Всероссийской переписи населения;

б) участия организаций независимо от организационно-правовой формы

в работах по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения;

в) обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений

о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской

переписи населения;

г) поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное

участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения

и популяризации проведения переписи населения.

4. Полномочия комиссии

Комиссия для решения возложенных задач и реализации функций вправе:

- заслушивать на своих заседаниях информацию о ходе подготовки

и проведения Всероссийской переписи населения;

- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы

и информацию по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи

населения;

- направлять в органы местного самоуправления ЗАТО г. Островной указания

и рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи

населения;

- привлекать в установленном порядке к работе комиссии представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов государственной власти Мурманской области и органов

местного самоуправления ЗАТО г. Островной, представителей научных

и общественных организаций, средств массовой информации.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, утверждает

планы работы и повестку дня очередного заседания комиссии, ведет заседания

комиссии.

5.2. Во время отсутствия председателя комиссии или по его поручению

обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

5.3. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя комиссии,

его заместителя, членов комиссии.

5.4. Члены комиссии принимают личное участие в работе комиссии, а в случае

отсутствия вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам

в письменном виде или направить своего представителя с правом голоса для участия

в заседании комиссии.

4

5.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее членов.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

5.6. По решению председателя комиссия может принимать решения путем

проведения письменного опроса членов комиссии (далее - заочное голосование). При

проведении заочного голосования решение считается принятым, если за него

проголосовало большинство членов комиссии. При равенстве голосов членов

комиссии, участвующих в заочном голосовании, решающим является голос

председателя комиссии.

5.7. Решения комиссии оформляются протоколом заседания, который

подписывается председателем комиссии или его заместителем,

председательствующим на заседании комиссии.

Копии протокола заседания в течение 5 рабочих дней со дня его подписания

направляются членам комиссии, а также заинтересованным исполнительным органам

государственной власти Мурманской области, органам местного самоуправления

ЗАТО г. Островной и другим организациям.

По вопросам, требующим решений территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти

Мурманской области и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной,

комиссия подготавливает и вносит в установленном порядке соответствующие

предложения.

5.8. Подготовку и организацию заседаний комиссии, а также решение текущих

вопросов деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

_______________

5

Утвержден

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 10.04.2018 № 95

Состав комиссии по подготовке Всероссийской переписи населения

 2020 года на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

Председатель

комиссии:

Богданова Светлана Евгеньевна, глава администрации.

Заместитель

председателя

комиссии:

Третьяк Елена Валерьевна, первый заместитель главы

администрации.

Секретарь

комиссии:

Татарников Илья Николаевич, начальник отдела

организационно-правовой работы Администрации ЗАТО

г. Островной.

Члены

 комиссии:

Булатова Валентина Александровна, начальник Отдела

образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области;

Кельбус Лидия Константиновна, начальник отдела учета

и регистрации граждан Муниципального казенного

учреждения «Служба городского хозяйства закрытого

административно-территориального образования город

Островной Мурманской области»;

Маликова Татьяна Константиновна, начальник

Финансового отдела Администрации закрытого

административно-территориального образования город

Островной Мурманской области;

Обухов Андрей Михайлович, директор Муниципального

унитарного предприятия связи, информатики и средств

массовой информации «Инфо-спутник»;

Шмелева Наталья Сергеевна, начальник миграционного

пункта полиции по обслуживанию ЗАТО г. Островной

Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации по ЗАТО город Североморск

и город Островной Мурманской области

(по согласованию).

__________________